
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  

CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

ORIGINALE 
 

N° 7 03/04/2009 

Oggetto Approvazione nuovo schema di convenzione per Piano Locale 
Unitario Servizi alla Persona (PLUS) delle attività e dei servizi 
gestiti in forma unitaria associata nel settore socio-assistenziale – 
Ambito territoriale Distretto Ghilarza-Bosa 

 
L'anno DUEMILANOVE , addì TRE, del mese di APRILE, alle ore 20.30,  in 

Aidomaggiore e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con 
avvisi contenenti l'elenco degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai 
singoli consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio 
Comunale,  in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di  1ª convocazione, 
con l'intervento dei Sigg.:  

COGNOME NOME Presenti Assenti     
1. SALARIS       MARIANO   
2. ATZORI    RENATO   
3. CAMPUS                               BARBARA   
4. CARTA    MARIA ANTONIETTA   
5. CORDA          SALVATORE   
6. MARRAS   MASSIMO   
7. MASIA            CLAUDIA   
8. MASIA   MARIA LUSSORIA   
9. MASIA         MARIA ROSARIA   
10. MURONI ANTONIO   
11. SERRA          COSTANTINO   
12. TERRUSO NAZZARENO   
13. ZIULU RAFFAELE   

 
Assegnati  n. 13 Presenti n. 10 Assenti n.  3 

 
  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione 

del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

 
 
Il Sindaco Dr. Ing. Mariano Salaris, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero 

legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la Legge Regionale n° 23 del 23.12.2005, “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n° 4 del 1988 - Riordino delle funzioni socio-assistenziali” che 
prevede la predisposizione del piano locale unitario dei servizi alla persona, come indicato dall’articolo 
20 e successivi; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n°23/30 del 30.05.2006 avente per oggetto “Linee 
guida per l’avvio dei piani locali unitari dei servizi alla persona (L.R. 23 dicembre 2005, n°23)”; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n° 27/44 del 17.07.2007, con cui sono state approvate 
le “Linee di indirizzo per la costituzione e il finanziamento degli uffici per la programmazione e la 
gestione associata dei servizi alla persona”; 

Richiamato l’accordo di programma per l’adozione del piano locale unitario dei servizi alla persona 
- PLUS - approvato in data 22.11.2006, in sede di conferenza di servizi e successivamente sottoscritto 
da ciascun soggetto aderente (32 Comuni, Provincia di Oristano e Azienda USL n°5 di Oristano); 

Vista la propria deliberazione n° 22 del 28.09.2007 con la quale si approva la convenzione per la 
gestione associata delle funzioni e dei servizi previsti nel Piano locale unitario dei servizi alla persona 
2007/2009 del Distretto Ghilarza - Bosa”; 

Vista la convenzione del 21.03.2008, con cui gli enti del distretto hanno espresso la volontà di 
gestire in forma associata le funzioni e servizi di cui al Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona 
mediante l’individuazione del Comune di Ghilarza quale Comune capofila del sub ambito n°1 e del 
Comune di Bosa quale Comune capofila del sub ambito n°2; 

Considerato che i Comuni del sub ambito n°2 hanno espresso la volontà di individuare L’Unione dei 
Comuni Planargia - Montiferru come ente di riferimento – ai fini della gestione -  per il sub ambito 2, in 
luogo del Comune di Bosa; 

Accertato che l’esigenza è stata accolta dai restanti Comuni del distretto in modo favorevole, così 
come risulta dall’esito delle conferenze dei servizi nelle date del 19 dicembre 2008 – in cui la proposta 
è stata approvata in linea generale - e del 6 Marzo 2009 – in cui è stato approvato lo schema di nuova 
convenzione; 

Preso atto delle comunicazioni pervenute dal Comune di Ghilarza: 

- prot. n° 2419 del 10.03.2009 (acquisita al protocollo dell’Ente in data 10.03.2009 n° 873), con 
la quale si trasmette il nuovo schema di convenzione del Piano Locale Unitario dei Servizi alla 
Persona; 

- prot. n° 2526 del 13.03.2009 (acquisita al protocollo dell’Ente in data 13.03.2009 n° 928) con la 
quale si trasmette il verbale della seduta della Conferenza dei Servizi del 06.03.2009, 
nell’ambito della quale si approvano le modifiche alla succitata convenzione; 

- prot. n° 2648 del 17.03.2009 (acquisita al protocollo dell’Ente in data 17.03.2009 n° ___), con 
la quale si trasmette, ad integrazione della nota trasmessa in data 10/03/2009 prot. 2419, la 
nuova formulazione dell’art. 10 punto 2 della suddetta convenzione :  

Visto lo schema contenente le modifiche alla convenzione stipulata il 21 Marzo 2008; 

 

 

Ritenuto di doverlo approvare al fine di formalizzare la definizione del nuovo assetto, per la Planaria 
Montiferru, fatta salva l’approvazione da parte della Regione Sardegna; 



Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Acquisiti i pareri favorevoli da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 
267/2000; 

DELIBERA 

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, le modifiche da apportare allo schema di 
convenzione – contenute nello schema allegato per costituirne parte integrante e sostanziale- per la 
gestione associata delle funzioni e dei servizi previsti nel piano locale unitario dei servizi alla persona 
per il distretto di Ghilarza – Bosa; 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune interessato per 
l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 

 
Di inviare copia della presente al Comune di Ghilarza, capofila del Distretto Ghilarza-Bosa, per 

l’adozione degli atti di propria competenza; 
 
 
 
Con separata unanime votazione  

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Lgs. n°267/2000. 
 
 

Fatto letto e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 


